АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20 » февраля 2013 г. №36

с. Репьевка

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального района от 15

декабря 2011 года № 367

На основании части 1.1. статьи 16 и части 2 статьи 27 Федерального

закона от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании» и рассмотрев

предписание об устранении выявленных нарушений инспекции по контролю

и надзору в сфере образования Воронежской области от 19 октября 2012

года, администрация Репьевского муниципального района Воронежской

области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение об организации предоставления

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего (полного) общего образования по основным

общеобразовательным программам, дополнительного образования детям и об

организации отдыха детей в каникулярное время на территории Репьевского

муниципального района Воронежской области (далее – Положение),

утвержденное постановлением администрации муниципального района от 15

декабря 2011 года № 367 «Об утверждении Положения об организации

предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по

основным общеобразовательным программам, дополнительного образования

детям и об организации отдыха детей в каникулярное время на территории

Репьевского муниципального района воронежской области», следующие

изменения:

1.1. Пункт 15 Положения изложить в следующей редакции:

«15. Образовательные учреждения обеспечивают прием граждан,

имеющих право на получение общего образования и проживающих на

закрепленной за данными учреждениями территории.».

1.2 Пункт 22 Положения изложить в следующей редакции:

«22. Освоение образовательных программ основного общего, среднего

(полного) общего образования завершается обязательной государственной

(итоговой) аттестацией обучающихся. Государственная (итоговая) аттестация

обучающихся, освоивших программы среднего (полного) общего

образования, проводится в форме единого государственного экзамена, за

исключением случаев, предусмотренных законодательством. Выпускникам

общеобразовательного учреждения, освоившим программы основного

общего образования и среднего (полного) общего образования, прошедшим

успешно государственную (итоговую) аттестацию, выдается документ

государственного образца об уровне образования, заверяемый печатью с

изображением Государственного герба Российской Федерации.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального района Бегма С.В..

Глава администрации

муниципального района

М.П. Ельчанинов